２０２５年４月１日

報道関係各位

公益財団法人 日本バドミントン協会

２０２５年日本代表スタッフ 追加選出 のお知らせ

平素より、日本のバドミントン競技の普及強化にご理解ご協力いただき、誠にありがと

うございます。

公益財団法人 日本バドミントン協会（所在地：東京都新宿区 会長：村井 満）では、

２０２５年の日本代表スタッフの追加選出を決定いたしましたので、下記の通りにお知ら

せいたします。

記

２０２５年 日本代表（ナショナルチーム）

混合ダブルス コーチ  平田 典靖（所属：高木製作所）

以上

(別紙)

大 堀 均 日本バドミントン協会

女子シングルス 井 田 貴 子
女子シングルスジュニアナショナルチームコーチ
／ＹＯＮＥＸバドミントン部コーチ

混合ダブルス 今 井 紀 夫 混合ダブルスナショナルチームＢチームコーチ

男子ダブルス 遠 藤 大 由 男子ダブルスＢＩＰＲＯＧＹバドミントン部コーチ

男子シングルス 坂 井 一 将
男子シングルスナショナルチームＢチームコーチ
／金沢学院大学バドミントン部監督

男子シングルス 佐 々 木 翔 男子シングルス北都銀行バドミントン部監督

女子シングルス 佐 藤 翔 治 女子シングルスＮＴＴ東日本バドミントン部コーチ

女子ダブルス 中 島 慶 女子ダブルスナショナルチームＡチームコーチ

混合ダブルス 平 田 典 靖 混合ダブルスコーチ　※2025年4月1日追加選出

女子ダブルス 藤 井 瑞 希 女子ダブルス広島ガスエグゼクティブアドバイザー

男子ダブルス リ ー ワ ン ワ ー 男子ダブルスナショナルチームＢチームコーチ

※五十音順で記述

※本資料の記載内容は２０２５年２月７日時点の情報です。

　追加選出の記載内容は同４月１日時点の情報です。

※ヘッドコーチは２０２５年１月１日付けにて、
　各コーチについては同２月１日付けにて交代しております。

コーチ

【スタッフ】

２０２５年日本代表（ナショナルチーム）スタッフ

ヘッドコーチ